
АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2020 г.                                                                                         № 53
с. Алтайское

     О внесении изменений и дополнений в
решение Алтайского районного Собрания
депутатов  от  19.11.2020  года  №40  «Об
утверждении  Стратегии  социально-
экономического развития муниципального
образования  Алтайский  район  до  2035
года» 

       Руководствуясь  Федеральным  законом  от  28.06.2014  N  172-ФЗ "О
стратегическом  планировании  в  Российской  Федерации",  Уставом
муниципального  образования  Алтайский  район  Алтайского  края,  Алтайское
районное Собрание депутатов Алтайского края решило: 

1. Внести  в  решение  Алтайского  районного  Собрания  депутатов
Алтайского  края  от  19.11.2020  года  №40  «Об  утверждении  Стратегии
социально-экономического развития муниципального образования  Алтайский
район до 2035 года» следующие изменения:

Дополнить  Приложение  №16  «Перечень  земельных  участков,  подлежащих
переводу  из  одной  категории  в  другую»  к  Стратегии  социально-
экономического  развития  муниципального  образования  Алтайский  района  в
соответствии с приложением к настоящему решению строками 6-20. Утвердить
приложение в новой редакции. 

2. Опубликовать данное решение в районной газете «За изобилие» и на сайте
Администрации Алтайского района.

Председатель Алтайского
районного Собрания депутатов                                                        О.В. Воронкова

Глава Алтайского района                                                                С.В. Черепанов



Приложение 16

Перечень земельных участков, подлежащих переводу из одной категории земель в другую

№ 
п/п

Кадаст

ровый 

номер Адрес зем.уч

Пло

щадь 

з/у, 

кв.м

Правоо

бладате

ль

Катего

рия 

земель

Вид 

разрешенного 

использования

Плани

руемая 

катего

рия 

земель

6

22:02:0
00000:4
2

Российская 
Федерация, 
Алтайский край, 
район Алтайский, в 
районе о. Заусть, 
западнее 300 м 18000

ООО 
Медвеж
ий угол

Земли 
сельск
охозяй
ственн
ого 
назнач
ения

Для 
сельскохозяйств
енного 
производства

Земли 
особо 
охраняе
мых 
террито
рий и 
объекто
в

7

22:02:2
50004:1
018

Российская 
Федерация, 
Алтайский край, 
район Алтайский, в 
административных 
границах 
Пролетарского 
сельсовета, в районе 
слияния ручья 
Средняя Отнога и 
реки Малый Каим 20000

Черепан
ов С.Г.

Земли 
сельск
охозяй
ственн
ого 
назнач
ения

Для размещения 
объектов 
(территорий) 
рекреационного 
назначения По 
документу: Для 
строительства 
горнолыжного 
комплекса

Земли 
особо 
охраняе
мых 
террито
рий и 
объекто
в

8

22:02:2
50004:1
017

Российская 
Федерация, 
Алтайский край, 
район Алтайский, в 
административных 
границах 
Пролетарского 
сельсовета, в районе 
слияния ручья 
Средняя Отнога и 
реки Малый Каим 6500

Черепан
ов С.Г.

Земли 
сельск
охозяй
ственн
ого 
назнач
ения

Для 
сельскохозяйств
енного 
производства

Земли 
особо 
охраняе
мых 
террито
рий и 
объекто
в



9

22:02:2
40003:1
088

 Алтайский край, 
Алтайский район, 
административные 
границы 
Нижнекаменского 
сельсовета, с 
западной стороны с. 
Нижнекаменка 20000

Муници
пальное 
образова
ние 
Алтайск
ий 
район 
Алтайск
ого края

Земли 
сельск
охозяй
ственн
ого 
назнач
ения

Для 
сельскохозяйств
енного 
производства

Земли 
промы
шленно
сти

10

22:02:2
40001:1
066

Алтайский край, 
Алтайский район, в 
административных 
границах 
Старобелокурихинск
ого сельсовета, 
вблизи села 
Старобелокуриха

36 27
5

Муници
пальное 
образова
ние 
Алтайск
ий 
район 
Алтайск
ого края

Земли 
сельск
охозяй
ственн
ого 
назнач
ения

Под объектами 
размещения 
отходов 
потребления
По документу:
Для временного 
размещения 
твёрдых 
бытовых 
отходов

Земли 
промы
шленно
сти

11

22:02:2
60001:9
54

Российская 
Федерация, 
Алтайский край, 
район Алтайский, 
Куяганский 
сельсовет, район 
реки Баранча

244 6
74

ООО 
ЕАГК

Земли 
сельск
охозяй
ственн
ого 
назнач
ения

Для добычи и 
разработки 
полезных 
ископаемых, По 
документу:
Для добычи 
полезных 
ископаемых

Земли 
промы
шленно
сти

12

22:02:2
60001:9
53

 Алтайский край, 
район Алтайский, 
Алтайский 
сельсовет, район 
реки Николаевки

270 7
47

ООО 
ЕАГК

Земли 
сельск
охозяй
ственн
ого 
назнач
ения

Для добычи и 
разработки 
полезных 
ископаемых, По 
документу:
Для добычи 
полезных 
ископаемых

Земли 
промы
шленно
сти



13

22:02:2
60001:9
46

Алтайский край, 
Алтайский район, 
восточнее с. 
Никольское по р. 
Николаевка, в 
границах Алтайского
сельсовета

80 07
7

Муници
пальное 
образова
ние 
Алтайск
ий 
район 
Алтайск
ого края

Земли 
сельск
охозяй
ственн
ого 
назнач
ения

Для добычи и 
разработки 
полезных 
ископаемых, По 
документу:
Для добычи 
полезных 
ископаемых

Земли 
промы
шленно
сти

14
22:02:2

60001:955

Российская 
Федерация, 
Алтайский край, 
район Алтайский, в 
административных 
границах Алтайского
сельсовета, в 
урочище Верх- 
Баранча, в районе 
ручья Широкий, в 
логе Рогалев, в 
районе ручья 
Мокрый

150 1
31

Спиридо
нов 
(ЕАГК)

Земли 
сельск
охозяй
ственн
ого 
назнач
ения

Для 
сельскохозяйств
енного 
производства

Земли 
промы
шленно
сти

15

22:02:0
00000:8
40

 Алтайский край, 
район Алтайский, в 
административных 
границах Алтайского
сельсовета, в районе 
ручья Мокрого и 
Широкого

258 0
00 

Муници
пальное 
образова
ние 
Алтайск
ий 
район 
Алтайск
ого края

Земли 
сельск
охозяй
ственн
ого 
назнач
ения

Для 
сельскохозяйств
енного 
производства

Земли 
промы
шленно
сти

16

22:02:2
40001:1
013

Алтайский район, в 
административных 
границах 
Старобелокурихинск
ого сельсовета, 
вдоль автодороги 
Нижнекаменка - 
Белокуриха

600 
кв. м. 

Муници
пальное 
образова
ние 
Алтайск
ий 
район 
Алтайск
ого края

Земли 
сельск
охозяй
ственн
ого 
назнач
ения

Для размещения 
скотомогильник
а

Земли 
промы
шленно
сти



17

22:02:2
40003:1
098

Алтайский район, в 
административных 
границахНижнекаме
нского сельсовета, 
по западной границе 
с. Нижнекаменка

800 
кв. м. 

Муници
пальное 
образова
ние 
Алтайск
ий 
район 
Алтайск
ого края

Земли 
сельск
охозяй
ственн
ого 
назнач
ения

Для 
сельскохозяйств
енного 
производства

Земли 
промы
шленно
сти

18

22:02:2
50003:1
181

Алтайский район, в 
административных 
границах Айского 
сельсовета, урочище 
лог Орлов

900 
кв.м. 

Муници
пальное 
образова
ние 
Алтайск
ий 
район 
Алтайск
ого края

Земли 
сельск
охозяй
ственн
ого 
назнач
ения

Для 
сельскохозяйств
енного 
производства

Земли 
промы
шленно
сти

19

22:02:2
40002:2
400

Алтайский район, 
административные 
границы Алтайского 
сельсовета, южнее 
автодороги 
Алтайского - 
Макарьевка

754 
кв.м 

Муници
пальное 
образова
ние 
Алтайск
ий 
район 
Алтайск
ого края

Земли 
сельск
охозяй
ственн
ого 
назнач
ения

Для 
сельскохозяйств
енного 
производства

Земли 
промы
шленно
сти

20

22:02:2
40006:1
300

Алтайский район, 
вблизи с. Куяган

600 
кв.м 

Муници
пальное 
образова
ние 
Алтайск
ий 
район 
Алтайск
ого края

Земли 
сельск
охозяй
ственн
ого 
назнач
ения

Для размещения 
скотомогильник
а

Земли 
промы
шленно
сти


